
                           
 
 

UCHWAŁA NR 368/2013 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 25 stycznia 2013 r. 
 

w sprawie ustalenia planu finansowego Powiatu Polickiego na 2013 rok  
 
 

Na podstawie art. 247 ust. 1 i 2 w związku z art. 249 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146,  
Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726,  
z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, 
poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 1456, 1530 i 1548) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się plan finansowy Powiatu Polickiego na 2013 rok zgodnie z załącznikiem do 

uchwały. 
 

§ 2. Kierownicy komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Policach oraz jednostek 
budżetowych Powiatu Polickiego wyszczególnieni w załączniku do uchwały, będący 
jednocześnie dysponentami poszczególnych części planu finansowego Powiatu Polickiego na 
2013 rok, odpowiadają za realizację ujętych w nim dochodów i wydatków. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio kierownikom komórek organizacyjnych 
Starostwa Powiatowego w Policach oraz jednostek budżetowych Powiatu Polickiego. 
 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Polickiego.  
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Skarbnik Powiatu Polickiego w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 

 
Przepisy art. 247 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 
1) budżet jednostki samorządu terytorialnego wykonuje jej zarząd; 
2) zarząd jednostki samorządu terytorialnego sprawuje ogólny nadzór nad realizacją, 

określonych uchwałą budżetową, dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego. 
 

Natomiast, zgodnie z art. 249 ust. 1 i 2 powołanej ustawy: 
1) w terminie 21 dni od dnia podjęcia uchwały budżetowej zarząd jednostki samorządu 

terytorialnego przekazuje podległym jednostkom informacje o ostatecznych kwotach 
dochodów i wydatków tych jednostek oraz wysokości dotacji i wpłat do budżetu, a także 
opracowuje plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, przyjmując jako 
podstawę dla tego planu kwotę dotacji przyznanych na ten cel w roku budżetowym oraz 
wielkość dochodów związanych z realizacją tych zadań, które podlegają przekazaniu do 
budżetu państwa; 

2) jednostki organizacyjne jednostki samorządu terytorialnego dostosowują projekty planów do 
uchwały budżetowej. 

 
W dniu 21 grudnia 2012 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XXI/169/2012 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2013 rok. 
 
Wykonując dyspozycję określoną w art. 249 ust. 1 i 2 powołanej ustawy Przewodniczący 

Zarządu Powiatu w Policach pismem znak SF.3024.1.2013 z dnia 10 stycznia 2013 r. przekazał 
informacje o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek budżetowych Powiatu 
Polickiego oraz wysokości dotacji i wpłat do budżetu w 2013 r., a także zobowiązał kierowników 
jednostek budżetowych Powiatu Polickiego do sporządzenia planów finansowych jednostek. 
Następnie kierownicy jednostek budżetowych Powiatu Polickiego, działając na podstawie § 8  
ust. 5 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu 
prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 
budżetowych (Dz. U. Nr 241, poz. 1616), sporządzili plany finansowe tych jednostek i przekazali 
je do Wydziału Finansów i Budżetu Starostwa Powiatowego w Policach.  

  
W związku z powyższym zachodzi potrzeba ustalenia planu finansowego Powiatu 

Polickiego na 2013 rok.  
 


